
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 22/03/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE. D.D. M.L.P.S.  N. 14 DEL 14_04_2022.

AVVISO D.D. N. 15 DEL 07_03_2024. PRESA ATTO PRIMO ELENCO ISTANZE

PERVENUTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  2 Aprile 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) il Decreto Legislativo n.81 del 15 giugno 2015, ha sancito “Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n.183”, ed in particolare il Capo V “Apprendistato”;

b)  il  Decreto Interministeriale,  del  12/10/2015 pubblicato in  data  21/12/2015,  ha definito  gli
standard formativi dell'apprendistato e i  criteri generali  per la realizzazione dei percorsi di
apprendistato;

c) la Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 27/09/2016 ha approvato le Linee guida in
materia di formazione per il lavoro: “Disciplina degli standard formativi e dei criteri generali
per la realizzazione dei percorsi formativi in apprendistato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2015 e del
D.M. 12 ottobre 2015;

d) il  Decreto Dirigenziale n. 6 del 02/02/2018, pubblicato sul BURC n. 10 del 05/02/2018 ha
approvato  la  nuova  procedura  di  comunicazione  del  contratto  di  Apprendistato
Professionalizzante;

e) il  Decreto Dirigenziale n. 33 del  26/06/2018 pubblicato sul  BURC n. 46 del  02/07/18,  ha
approvato l’ informativa ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 679-2016 ed integrato
il D.D. n. 6/2018;

f) il D.D. n. 14 del 14/04/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha destinato alla
Regione Campania € 581.170,00 con riferimento all’annualità 2021;

g) la Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022 di approvazione delle Linee guida
per  l’accreditamento  delle  agenzie  formative,  in  aggiornamento  e  sostituzione  delle
disposizioni di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 242 del 22 luglio 2013;

h) con Decreto Dirigenziale n. 46 del 31/05/2011 è stato istituito un sistema informatico unico
per la comunicazione dei contratti di apprendistato gestito da ERFEA, in qualità di assistenza
tecnica dell'Osservatorio sull'apprendistato in  Regione Campania attraverso la  piattaforma
www.apprendistatoregionecampania.it;

i) il  Decreto Dirigenziale n. 15 del 07/03/2024 ha approvato l’Avviso pubblico, destinato alle
imprese  che  hanno  assunto  nell’anno  2023  con  contratto  di   apprendistato
professionalizzante;

j) ai  sensi  di  quanto disposto  dall’art.  6  dell’Avviso citato,  le  istanze devono essere inviate
esclusivamente  in  via  telematica  attraverso  la  piattaforma
www.apprendistatoregionecampania.it 

CONSIDERATO che

a) con  nota  protocollo  regionale  n.   PG/2024/0151510  del  22/03/2024  Erfea  Campania  ha
trasmesso  l’elenco  delle  istanze  presentate  sulla  piattaforma  e  le  risultanze  dei  controlli
effettuati in automatico dalla piattaforma citata;

b) risultano  pervenute  sulla  piattaforma  www.apprendistatoregionecampania.it,  nella  sezione
appositamente dedicata all’Avviso www.formazione.apprendistatoregionecampania.it,        n. 73
domande  di  finanziamento  la  cui  procedura  è  stata  perfezionata,  per  l’importo  totale  di  €
212.556,00 e  n. 53 domande di finanziamento la cui procedura non è stata perfezionata;

c) le aziende hanno evidenziato che il  mancato perfezionamento delle n.  53 domande ancora
aperte è imputabile prevalentemente a difficoltà di acquisizione della firma digitale;

d) occorre, come comunicato con nota di Registro Ufficiale. U. 0002375. 28-02-2024 del  Ministero
del Lavoro e delle Politiche Sociali, inviare gli impegni giuridicamente vincolanti di cui al citato
D.D. n. 14 del 14/04/2022 entro il 22 marzo 2024

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  2 Aprile 2024



RITENUTO

a) di dover prendere atto dell’elenco delle istanze trasmesso da Erfea Campania, da cui risultano
n.  73  domande di  finanziamento la cui procedura è stata perfezionata, per l’importo totale di
€  212.556,00 e  n.  53  domande  di  finanziamento  la  cui  procedura  non  è  stata  ancora
perfezionata;

b) dover approvare un primo elenco di  n.  73 progetti ammissibili e finanziabili, per l’importo totale
pari a € 212.556,00 come da Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

c) di  dover  rinviare  ad  atto  successivo  l’ammissione  a  finanziamento  delle  domande  la  cui
procedura non risulta ancora perfezionata in piattaforma;

d) di dover pubblicare il presente provvedimento sul sito web della Regione Campania e  sul portale
www.apprendistatoregionecampania.it

e) di  dover  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  ha  valore  di  notifica  per  i  soggetti
interessati;

f) di dover di dare atto che per la fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l’obbligo
della pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, art. 26 e ss.mm.ii.

VISTI
gli atti e la normativa richiamata in premessa

Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente dello Staff di Supporto tecnico – operativo 50.11.91 della Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

1) prendere  atto  dell’elenco  delle  istanze  trasmesso  da  Erfea  Campania,  da  cui  risultano n.  73
domande  di  finanziamento la  cui  procedura  è  stata  perfezionata,  per  l’importo  totale  di
€ 212.556,00 e n. 53 domande di finanziamento la cui procedura non è stata ancora perfezionata;

2) approvare un primo elenco di  n. 73  progetti ammissibili e finanziabili, per l’importo totale pari a
€  212.556,00 come da Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di rinviare ad atto successivo l’ammissione a finanziamento delle domande la cui procedura non
risulta ancora perfezionata in piattaforma;

4) di   pubblicare il  presente  provvedimento sul  sito  web della  Regione Campania  e  sul  portale
www.apprendistatoregionecampania.it

5) di disporre che la pubblicazione del presente atto ha valore di notifica per i soggetti interessati;
6) di  dare  atto  che  per  la  fattispecie  oggetto  del  presente  provvedimento  ricorre  l’obbligo  della

pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, art. 26 e ss.mm.ii.;
7) di inviare il presente provvedimento al B.U.R.C,  all’Assessore alla Formazione, all’Assessore al

Lavoro e al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per opportuna conoscenza. 

Dott.ssa Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  2 Aprile 2024

http://www.apprendistatoregionecampania.it/
http://www.apprendistatoregionecampania.it/


   
 

 

Decreto Direttoriale n.14 del 14/04/2022 - Riparto delle risorse per l’annualità 2021 per il finanziamento delle attività di formazione nell’esercizio dell’apprendistato 

Allegato A – Primo elenco domande concluse  
1 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE AVVISO APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 

A valere su Decreto Direttoriale n.14 del 14/04/2022 - Riparto delle risorse per l’annualità 2021 per il finanziamento delle attività di formazione nell’esercizio 

dell’apprendistato 

 

Allegato A – Primo elenco domande concluse  

 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO COMUNE CF - P.IVA  IMPORTO  

1348 LUMAGAS S.R.L. VIA PANORAMICA  1 Boscotrecase (NA) 03141631212 
                            

1.692,00 €  

1351 PEPE ALFONSO VIA A.DE GASPERI 403 Pagani (SA) 04284700657 
                            

1.692,00 €  

1352 BESSER CAVI SRL  VIA TIBERIO CLAUDIO FELICE  18 Salerno (SA) 03901560650 
                            

5.076,00 €  

1353 BRUNO ALFONSO VIA CAIANO 46 Nocera Inferiore (SA) 03518200658 
                            

1.692,00 €  

1356 DALCO INOX S.R.L VIA LOCALITA' FOSSO IMPERATORE LOTTO 4 0 Nocera Inferiore (SA) 04795170655 
                            

3.384,00 €  

1359 

MIKA MODA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

PADRE PAOLO MANNA 1 Avellino (AV) 06019900650 
                            

2.720,00 €  

1360 SESSA GROUP SRL UNIPERSONALE VIA FORTUNATO 11 Baronissi (SA) 04343010650 
                            

2.720,00 €  

1361 IMPER.SA SOCIETA' COOPERATIVA VIA ACQUAROSSA 10 Sarno (SA) 04605240656 
                            

1.692,00 €  

1362 MOTTA S.A.S. DI MOTTA CARMELA & C. VIA ACQUASANTA, SNC 0 Salerno (SA) 00315720656 
                            

5.076,00 €  

1363 FMTS EXPERIENCE SRL LEONARDO DA VINCI 15 Pontecagnano Faiano (SA) 04044560656 
                            

7.080,00 €  

1364 M.F.C. SRL LOCALITA' TAVERNA ANNIBALE ZONA PIP 1 Frigento (AV) 02393780644 
                            

1.692,00 €  

1365 FMTS FORMAZIONE SRL VIA LEONARDO DA VINCI 15 Pontecagnano Faiano (SA) 04927890659 
                               

952,00 €  

1366 FORMAMENTIS SPA VIA BARBERINI 67 Roma (RM) 04009110653 
                            

1.692,00 €  

1369 CAFFETTERIA VERGATI S.R.L. VIA ZECCAGNUOLO 55 Nocera Inferiore (SA) 03862920653 
                            

1.692,00 €  

1370 LA GIARA ART SRL VIA ROMA 127 Bonito (AV) 02931160648 
                            

1.692,00 €  

1371 
EGVIBES S.A.S. DI GIORDANO ANIELLO & 

C. 
VIA SERRAZZETA 7 Sarno (SA) 05281140656 

                            

2.720,00 €  

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
2/

03
/2

02
4 

14
:0

7:
08

, P
G

/2
02

4/
01

51
51

0

fonte: http://burc.regione.campania.it



   
 

 

Decreto Direttoriale n.14 del 14/04/2022 - Riparto delle risorse per l’annualità 2021 per il finanziamento delle attività di formazione nell’esercizio dell’apprendistato 

Allegato A – Primo elenco domande concluse  
2 

 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO COMUNE CF - P.IVA  IMPORTO  

1373 INNOCENTI SRL IMPRESA SOCIALE OBERDAN 20 Scafati (SA) 06152160658 
                            

1.692,00 €  

1374 GESFOR SRL VIA CESARE AUGUSTO 25 Pozzuoli (NA) 07297670635 
                            

1.720,00 €  

1375 GRIMALDI DEEP SEA SPA VIA MARCHESE CAMPODISOLA 13 Napoli (NA) 06534630634 
                            

5.600,00 €  

1376 TLD-LA CORBARINA SRL VIA MONTECITO 20 Corbara (SA) 05508770657 
                            

1.692,00 €  

1377 B S SRL G. PASTORE 32 Salerno (SA) 05514920650 
                               

924,00 €  

1378 GRIMALDI EUROMED SPA MARCHESE CAMPODISOLA 13 Napoli (NA) 00278730825 
                          

16.800,00 €  

1379 FINLISE SEL VIALE DELLA LIBERAZIONE 1 Napoli (NA) 09773001210 
                               

924,00 €  

1380 DIELLESTAMPA SRL VIA RAFFAELLO 8 Nocera Inferiore (SA) 08711211212 
                            

1.692,00 €  

1381 PSB SRL VIA MEDINA 5 Napoli (NA) 05060621215 
                            

5.076,00 €  

1382 AGRICOLA IMBALLAGGI S.ERAS, O 27 Pagani (SA) 02211350653 
                            

5.440,00 €  

1384 MASCOLO LETIZIA VIA M. BUONARROTI 7 Brusciano (NA) 09536411219 
                            

1.692,00 €  

1387 CAMILLA LEONE VIA SAN JOSEMARIA ESCRIVA 40 42 Caserta (CE) 04675970612 
                            

1.692,00 €  

1388 ATENA SCARL VIA G. PORZIO C.D. ISOLA C4 4 Napoli (NA) 07903231210 
                            

1.692,00 €  

1389 DE SIMONE FRANCESCO VIA MAZZINI VICO III 2 Portico di Caserta (CE) 03643370616 
                            

3.384,00 €  

1390 CRISTOFARO ANNA ROSARIA VIA TORINO  23 Crispano (NA) 07149781218 
                            

1.692,00 €  

1391 LE MANIE DELLA BELLEZZA SAS C.SO GARIBALDI 241 Napoli (NA) 05798001219 
                            

2.720,00 €  

1392 
AP GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 
VICO FELICE D AMICO  7 Francolise (CE) 04221220611 

                            

1.692,00 €  

1393 RRD HOTEL S.R.L. VIA G.M. BOSCO 49 Caserta (CE) 04579040611 
                            

1.692,00 €  

1394 CONSERVE MARRAZZO CARMINE SRL MADONNA DI FATIMA 34 Pagani (SA) 04415780651 
                               

924,00 €  

1395 ECOSAN ITALIA SRL VIALE DEGLI ABRUZZI  13 Milano (MI) 03909020616 
                            

1.692,00 €  

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
2/

03
/2

02
4 

14
:0

7:
08

, P
G

/2
02

4/
01

51
51

0

fonte: http://burc.regione.campania.it



   
 

 

Decreto Direttoriale n.14 del 14/04/2022 - Riparto delle risorse per l’annualità 2021 per il finanziamento delle attività di formazione nell’esercizio dell’apprendistato 

Allegato A – Primo elenco domande concluse  
3 

 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO COMUNE CF - P.IVA  IMPORTO  

1396 
STILYST HAIR CENTER DI CONCILIO 

CRESCENZO  
VIALE DEGLI ASTRONAUTI 5 Angri (SA) 04290350653 

                            

2.412,00 €  

1398 ECOSAN ITALIA SRL VIALE DEGLI ABRUZZI  13 Milano (MI) 03909020616 
                            

1.692,00 €  

1400 VINTINO MASSIMO VIALE COLLI AMINEI 20 Napoli (NA) 03480150659 
                            

1.692,00 €  

1402 SAN GIORGIO EVENTI SRL ROMA 61 Salerno (SA) 05296830655 
                          

20.304,00 €  

1403 RAGUCCI FELICE VIALE KENNEDY  148 Curti (CE) 04671080614 
                            

1.692,00 €  

1404 RANIERI IMPIANTISTICA S.R.L. VIA ZABATTA 25 Ottaviano (NA) 01385511215 
                            

3.384,00 €  

1405 SPAZI TEMPORANEI SRL VIA PORTA RIMINI 3 Pesaro (PU) 02677950418 
                            

1.848,00 €  

1407 BORBONIKA SRLS VIA MICHELE KERBAKER  112 Napoli (NA) 08544431219 
                            

1.692,00 €  

1409 BUONOCORE GIOIELLI SRL SALVATORE TRINCHESE 25 Napoli (NA) 04530241217 
                            

1.692,00 €  

1410 
I.T.P. S.R.L. INN. & TECHNOLOGY 

PROVIDER 
VIA BISIGNANO A CHIAIA 68 Napoli (NA) 07441871212 

                               

924,00 €  

1411 ACCA SOFTWARE SPA CONTRADA ROSOLE 13 Bagnoli Irpino (AV) 01883740647 
                          

13.536,00 €  

1412 GIAN.VIT.IMPIANTI S.R.L VIA NAPOLI 141 Casalnuovo di Napoli (NA) 08232461213 
                            

1.692,00 €  

1415 ANNA PISCOPO VIA CASAREA 84 Casalnuovo di Napoli (NA) 06839941215 
                            

1.692,00 €  

1417 DI.SI. SAS DI GIOVANNI DI GIACOMO VIA DOMENICO CIRILLO 45 Caivano (NA) 06401461212 
                            

5.440,00 €  

1418 SEC S.R.L. VIA ALCIDE DE GASPERI 122 Rho (MI) 12303590967 
                            

1.692,00 €  

1419 UPGRADE LAVORO S.R.L VIA SALVADOR ALLENDE 43 Baronissi (SA) 05833390650 
                               

924,00 €  

1422 VIGI CLEAN SRLS VIA ANTONIO GRAMSCI 35 Sant'Anastasia (NA) 10283841210 
                            

1.692,00 €  

1423 CAPPUCCIO DOMENICO VIALE EUROPA 49 Nocera Superiore (SA) 
CPPDNC91C

09F912Y 

                               

924,00 €  

1424 RWM SRL PO 21 Angri (SA) 05986380656 
                            

1.692,00 €  

1425 M RETI SPA VIA XXV APRILE 1 Marcianise (CE) 02954140618 
                            

1.692,00 €  

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
2/

03
/2

02
4 

14
:0

7:
08

, P
G

/2
02

4/
01

51
51

0

fonte: http://burc.regione.campania.it



   
 

 

Decreto Direttoriale n.14 del 14/04/2022 - Riparto delle risorse per l’annualità 2021 per il finanziamento delle attività di formazione nell’esercizio dell’apprendistato 

Allegato A – Primo elenco domande concluse  
4 

 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO COMUNE CF - P.IVA  IMPORTO  

1427 POWER GIOB S.R.L. VIA TOR PISANA 98 Brindisi (BR) 07676551216 
                               

924,00 €  

1428 DI LAURO VINCENZO VIA ALESSANDRO VOLTA 25 Sant'Antonio Abate (NA) 00300351210 
                            

1.692,00 €  

1429 ENERGY COSTRUZIONI S.R.L.S. VIA NAZIONALE 312 Padula (SA) 05197680654 
                            

4.412,00 €  

1430 POWER GIOB S.R.L. VIA TOR PISANA 98 Brindisi (BR) 07676551216 
                               

924,00 €  

1431 ALFANO PASQUALE VIA CASA CAIAZZO 28 Sant'Antonio Abate (NA) 09981781215 
                            

2.720,00 €  

1433 NOZZOLINO ANIELLO SANT'EREMO  5 Sarno (SA) 03967340658 
                            

1.692,00 €  

1435 DIMENSION PLASTIC SRL SAN MAURO 118 Nocera Inferiore (SA) 03840100659 
                            

2.412,00 €  

1436  NEW DIMENSION PLASTIC S.R.L LOC FOSSO IMPERATORE LOTTO 8 Nocera Inferiore (SA) 03757380658 
                            

1.692,00 €  

1439 F.LLI RUSSO HOTEL VILLA ROMANA SNC VITTORIO EMANUELE 90 Minori (SA) 00168590651 
                            

1.692,00 €  

1441 NEVARA S.R.L. MADONNA DI FATIMA 80 Pagani (SA) 05576200652 
                            

2.412,00 €  

1444 

G.A. SOCIETÃ  A 

RESPONSABILITÃ  LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

VIA SALVO D'ACQUISTO 6 Poggiomarino (NA) 09886341214 
                            

1.880,00 €  

1447 AL DELFINO S.R.L. VIA PIETRO NENNI 3 Mugnano di Napoli (NA) 07689730633 
                            

2.000,00 €  

1449 COMPROF MILANO SRL 
P.ZZA S.MARIA DEGLI ANGELI A 

PIZZOFALCONE  1 
Napoli (NA) 07479001211 

                            

5.360,00 €  

1454 CONUS SRL VIA FERRANTE IMPARATO 190 Napoli (NA) 01346311218 
                            

4.720,00 €  

1455 RAGUCCI FELICE VIALE KENNEDY  148 Curti (CE) 04671080614 
                            

1.692,00 €  

1460 INES SRL VIA FEDERICO WENNER 51 Pellezzano (SA) 02722690647 
                            

2.720,00 €  

1472 AMI TRAINING SOC. COOP. SOC. VIA CAMILLO CUCCA  21 Brusciano (NA) 04671601211 
                            

1.608,00 €  

 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
2/

03
/2

02
4 

14
:0

7:
08

, P
G

/2
02

4/
01

51
51

0

fonte: http://burc.regione.campania.it


